дело № 2-30-248/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

01 июля 2024 года                                                                                       г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района   Республики Крым в составе:
	председательствующего мирового судьи
	Олейникова А.Ю.,

	при помощнике мирового судьи
с участием ответчика
	Казачек Я.С.,
Томашевской М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами» к Томашевской  Маргарите Валентиновне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами и пени,
На основании ст.ст. 194, 195, 199 ГПК РФ, судья –

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами» к Томашевской  Маргарите Валентиновне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами и пени – удовлетворить.
Взыскать с Томашевской  Маргариты Валентиновны, <данные изъяты>года рождения, проживающей по адресу: <данные изъяты>, (паспорт <данные изъяты>, выдан <данные изъяты>г.) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами», расположенного по адресу: <данные изъяты>, адрес для корреспонденции: <данные изъяты>, сумму задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами по адресу: <данные изъяты>, в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>), из которой: <данные изъяты>. Указанная сумма подлежит перечислению на реквизиты: <данные изъяты>.
  Взыскать с Томашевской  Маргариты Валентиновны, <данные изъяты>года рождения, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>руб.), а также судебные расходы на отправку искового заявления в размер <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>.)
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано сторонами в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его  принятия, а в случае составления мотивированного решения по заявлению лиц, имеющих на это право, - в течение месяца со дня, следующего за днем составления мотивированного решения.

Мировой судья: